
 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto:  VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2019 

 
L’anno  duemiladiciannove,  addì  nove  del mese di  maggio  alle ore  19.00  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

N Cognome e nome Ruolo Presenti Assenti 

1 Sindaco MARTINI Morena X  

2 Vice Sindaco BERTON Davide X  

3 Assessore BATTAGLIN Helga  X 

4 Assessore ZONTA Marco X  

5 Assessore LANDO Doris  X 

 
Totali Presenti / Assenti 

 
3 

 
2 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Zanon Giuseppe. 
La dott.ssa  MARTINI Morena, nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
Deliberazione  n° 69 

Adottata in data 09/05/2019 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

___________ 



 

 

 

Oggetto:  VARIAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2019 

 
RICHIAMATI: 

 gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – 
DUP 2019/2021”, nonché il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con delibera C.C n. 
11 del 26.03.2019, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che 
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio; 

 la deliberazione di G.C. n. 48  del 02.04.2019 avente ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021”, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 
 

PREMESSO CHE: 
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, stabilisce in via definitiva i principi da applicarsi alle attività di programmazione, 
previsione, gestione, rendicontazione e investimento degli enti locali; 

 
 in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-

amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed alla Giunta Comunale, e quelle di 
attività gestionale, di competenza della dirigenza, e ribadisce la volontà di affidare agli 
organi elettivi la definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno; 

 
 l’art. 109, comma 2, del citato T.U. stabilisce che, negli Enti privi di qualifica dirigenziale, le 

funzioni di amministrazione e gestione possono essere attribuite ai dipendenti investiti della 
responsabilità di un servizio, a prescindere dalla qualifica funzionale posseduta; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 

 
ACCERTATO che con decorrenza 01.01.2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono 
conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive 
norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici 
secondo le direttive dell’Unione Europea e l’adozione di sistemi informativi omogenei e 
interoperabili; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.04.2019 con la quale sono 
state apportate alcune variazioni agli stanziamenti di entrata e spesa del bilancio di previsione 
2019–2021; 
  
CHE con la medesima deliberazione sono stati inseriti e/o variati alcuni interventi per far fronte a 
nuove esigenze formulate da parte dei responsabili dei vari servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
quale documento che permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa 
contenuta nell'apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP); 

 
RICHIAMATO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 ed in particolare i seguenti commi: 
- comma 2bis: “L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del 
piano esecutivo di gestione……” 
- comma 5-quinques: “Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti 
amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione 
non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo.”; 
 



 

 

RITENUTO, pertanto, attribuire ai funzionari le ulteriori somme relative ai capitoli di competenza 
come da prospetto allegato A), che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, per l’assunzione di impegni di spesa; 
 
VISTO: 

 il D. Lgs. 267/2000 
 il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.  
 lo Statuto Comunale 
 il vigente regolamento di contabilità; 

 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosti 2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono qui di seguito riportate; 

 
2) DI ATTRIBUIRE ai Funzionari Responsabili nominati con decreto del Sindaco le somme 

relative alle variazioni del bilancio 2019-2021, di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 24 del 30.04.2019, come da prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

 
3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione 

dello stesso ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2023 nella sezione “Amministrazione 
trasparente- Provvedimenti – Provvedimento di organo di indirizzo politico”; 

 
4) DI DICHIARARE  con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, al fine di dar seguito a tutti gli adempimenti conseguenti. 
 

 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O. sulla base del parere del responsabile dell'istruttoria e/o 
del procedimento esprime, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 F.to  Pertile  Luisa Lorena 
  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 2 ) 

 



 

 

Il sottoscritto responsabile di P.O., in merito alla regolarità contabile della presente 
proposta di deliberazione, esprime parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 F.to  Pertile Luisa Lorena 
  

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

 Zanon Giuseppe MARTINI Morena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto messo comunale che il presente verbale viene pubblicato all’albo 

pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

.  

 IL MESSO COMUNALE  
        
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 

di legittimità o competenza, per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 

comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Zanon Giuseppe 
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
 
 



Comune di Rossano Veneto
P.I. 00261630248 - C.F. 00261630248

Allegato alla variazione di bilancio  con dettaglio CDR: Delibera di Consiglio nr. 24 del 30/04/2019

Anno :2019

Centro di responsabilità : Nessun Centro di Responsabilità Responsabile:

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2019

variazioni -variazioni +
Stanziamento

assestato attuale
CapitoloDescrizione categoria

Cod. Meccanografico
(Tit./Tip./Cat.)

parte entrate

5555 - Avanzo destinato agli investimenti 63.398,67 0,000,00 63.398,67

0,000,000,000,00cassa

competenza

20003 - Avanzo disponibile 1.601,33 0,000,00 1.601,33

0,000,000,000,00cassa

competenza

riepilogo variazioni entrate 0,0065.000,00

cassa

competenza

0,000,00

Centro di responsabilità : LL.PP.ECOLOGIA MANUTENZ.PATRIM Responsabile: FERRARO DOTT. ADRIANO

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2019

variazioni -variazioni +
Stanziamento

assestato attuale
CapitoloDescrizione macroaggregato

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

parte uscite

0101205 Altre spese in conto capitale 997 - INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI

30.000,00 0,0050.000,00 80.000,00

62.624,140,000,0062.624,14cassa

competenza

1005202 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

1138 - BENI IMMOBILI- MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI

35.000,00 0,00140.000,00 175.000,00

140.000,000,000,00140.000,00cassa

competenza

Variazione Numero: 4 Pagina 1 di 2



Comune di Rossano Veneto
P.I. 00261630248 - C.F. 00261630248

Allegato alla variazione di bilancio  con dettaglio CDR: Delibera di Consiglio nr. 24 del 30/04/2019

Anno :2019

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno

2019

variazioni -variazioni +
Stanziamento

assestato attuale
CapitoloDescrizione macroaggregato

Cod. Meccanografico
(Mis./Prog./Tit./Macr.)

parte uscite

riepilogo variazioni uscite 0,0065.000,00

cassa

competenza

0,000,00

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio Uscite

13.698.632,4413.698.632,44

Entrate

14.014.782,9315.338.763,58cassa

competenza

Variazione Numero: 4 Pagina 2 di 2


